UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

EDITAL Nº 003/2021-PPGL/UFRR

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS
da Universidade Federal de Roraima – PPGL/UFRR, no uso de suas atribuições,

RESOLVE,

Art.  1º  -  CANCELAR os Editais  nº  001/2021-PPGL/UFRR  e  nº
002/2021-PPGL/UFRR, que tratam, respectivamente, dos processos seleção 2021 para o
mestrado  em Letras  do  PPGL nas  modalidades  ampla concorrência (AC)  e  ações
afirmativas,  em  virtude  da  necessidade  de  ajustes  internos.  Os  editais  com  as
adequações devidas serão publicados em breve.

Boa Vista-RR, 04 de março de 2021.

[Original Assinado]
Profa. Dra. Veronica Prudente Costa

Coordenadora do PPGL
PRPPG/UFRR